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Mätning av förändring 
 
FIA - Förnyelse i anläggningsbranschen - samlar branschen, från byggherrar till leverantörer, kring 
insikten om att en förändring och förnyelse är nödvändig och möjlig. Det övergripande målet är få 
mer anläggning för pengarna och en stabil och uthållig lönsamhet hos leverantörerna. 
 
Förnyelsen gäller såväl förhållningssätt och arbetsformer som kompetens- och kvalitetsutveckling. 
FIA arbetar för att skapa förutsättningar, drivkrafter och verktyg som stimulerar ökad produktivitet 
och effektivitet, bättre samverkan och ständiga förbättringar. Förnyelsen bygger på att goda idéer 
utvecklas, testas i projekt och formas till program och hjälpmedel som omsätts i praktiken. Nedan 
beskrivs i korthet det program som handlar om förändring.. 

Program för mätning av förändring 
FIA genomför ett projekt i samarbete med Lunds Tekniska Högskola där man mäter 
förändringen i anläggningsbranschen. FIAs medlemmar rekommenderas att delta i projektet 
genom att mäta resultatet i projekteringsuppdrag större än 1 miljon kronor och investerings- 
samt drift- och underhållsprojekt/ entreprenader större än 10 miljoner kronor i 
anskaffningsvärde. 

Syfte  
Inom anläggningssektorn pågår ett stort antal aktiviteter i syfte att förbättra verksamheten. Ett 
viktigt inslag i förändringsarbetet är att mäta effekten av insatser, direkt och indirekt, och 
utifrån uppmätta värden få kunskap och fatta beslut om fortsatta åtgärder.  

Innehåll 
För att kunna genomföra mätningen har nyckeltal tagits fram med avseende på 
huvudområdena: Tid, Ekonomi, Medarbetare, Kvalitet, Marknad och Miljö. Enkäter har 
utarbetats och modeller för sammanställning har utvecklats. Dessutom har tester gjorts på 
utvalda anläggningsprojekt.  
 
Medverkan i mätningen av förändring i branschen sker genom att  

• Lämna uppgifter enligt FIAs enkät i samband med slutförandet av projekterings-
uppdraget. 

• Lämna uppgifter enligt FIAs enkät i samband med slutförandet av projektet/ 
slutbesiktning av entreprenaden. 

• Lämna uppgifter enligt FIAs enkät en gång per år i pågående driftprojekt. 
• För framtida projekteringsuppdrag, investerings- samt drift och underhållsprojekt/ 

entreprenader i förfrågningsunderlag och kontrakt föreskriva att uppgifter ska lämnas 
enligt FIAs enkät. 

 
 
 
Läs mer om mätningen och FIAs övriga program och verktyg på www.fiasverige.se 
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